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Jednym ze źródeł komórek macierzystych jest płyn owodniowy, czyli płyn otaczający
zarodek dojrzewający w łonie matki. Pozyskiwane z niego komórki mają jednak o wiele mniejsze
zdolności do różnicowania się niż ich odpowiedniki izolowane z embrionów.

Problem ten rozwiązali naukowcy z UCL Institute of Child Health i Imperial College London. Za
pomocą kwasu walproinowego zdołali oni przywrócić komórkom ich pierwotną zdolność do
przekształcania się we wszystkie typy tkanek. Co ważniejsze, właściwości tej nie traciły one nawet
wtedy, kiedy były mrożone oraz przetrzymywane w kulturze. Oznacza to, że będą one mogły być
z powodzeniem pobierane od ciężarnych kobiet i przechowywane do celów medycznych lub
naukowych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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